
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О назначении Фоминцевой Елены 

Николаевны на должность аудитора 

контрольно-счетной палаты города 

Нижнего Новгорода 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 38 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 6 статьи 6 Федерального закона от 7 февраля 2011 

года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 

45.1 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о контрольно-счетной палате 

города Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.05.2015 № 107,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Назначить Фоминцеву Елену Николаевну на должность аудитора контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода сроком на пять лет с 29 апреля 2022 года. 

 

 

 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев 

 

  

 ___________  № ____ 

Проект 
от 12.04.2022  

consultantplus://offline/ref=E6E9B9F26F0BBD85D6F35A2ECCC6804EA0BE9163DCB28BAA71C3A05171v2J6P
consultantplus://offline/ref=E6E9B9F26F0BBD85D6F35A2ECCC6804EA0BC9F66D1BB8BAA71C3A05171264DEF298B9BA692DDF2ADvDJDP


2 

 

Пояснительная записка  

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О назначении Фоминцевой Елены Николаевны  на должность аудитора 

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода» 

 

В соответствии с разделом 5 Положения о контрольно-счетной палате города 

Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.05.2015 № 107, аудитор контрольно-счетной палаты города Нижнего 

Новгорода назначается на должность городской Думой города Нижнего Новгорода. 

Назначение на должность аудитора осуществляется городской Думой города 

Нижнего Новгорода по результатам открытого голосования, проводимого в порядке, 

установленном Регламентом городской Думы города Нижнего Новгорода.  

Назначенным на должность аудитора контрольно-счетной палаты считается 

кандидат, за которого проголосовало большинство от установленной Уставом города 

Нижнего Новгорода численности депутатов городской Думы города Нижнего 

Новгорода. 

Для назначения на должность аудитора контрольно-счетной палаты города 

Нижнего Новгорода председателем контрольно-счетной палаты города Нижнего 

Новгорода предлагается кандидатура Фоминцевой Елены Николаевны. 

Фоминцева Елена Николаевна соответствует требованиям к кандидатурам на 

должность аудитора контрольно-счетной палаты, установленным разделом 6 

Положения о контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода, принятого 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 107. 

 
 

 

Председатель 

контрольно-счетной палаты 

города Нижнего Новгорода                                                                     Ю.Ю. Абызова 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2CB0819E803542FE0680A191BBBA04CD4AE113038888B75ECFA46BD3AE94249F05815DE4352659F405A15EAEm4e2I
consultantplus://offline/ref=2CB0819E803542FE0680A191BBBA04CD4AE113038888BB5CCBAA6BD3AE94249F05m8e1I


3 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О назначении Фоминцевой Елены Николаевны на должность аудитора 

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода» 

 

 

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О назначении 

Фоминцевой Елены Николаевны на должность аудитора контрольно-счетной палаты города 

Нижнего Новгорода» не повлечет дополнительных затрат из бюджета города Нижнего Новгорода. 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных правовых актов городской Думы, 

подлежащих отмене, изменению или принятию в связи с принятием 

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О назначении Фоминцевой Елены Николаевны на должность аудитора контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода» 

 

 

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О назначении 

Фоминцевой Елены Николаевны на должность аудитора контрольно-счетной палаты города 

Нижнего Новгорода» не потребует отмены, изменения или принятия муниципальных правовых 

актов городской Думы города Нижнего Новгорода. 

 

  



4 

 

Фоминцева Елена Николаевна 

 

Дата рождения: 25.06.1969 

Образование: Высшее 

 

Образование: 

 

1986 - 1991 –  Горьковский государственный университет им.Н.И.Лобачевского 

экономический факультет по специальности планирование промышленности, квалификация 

экономист. 

 

Трудовая деятельность: 

1992 - 2001 – Инспекция федеральной налоговой службы по г.Дзержинску 

• отдел учета, анализа и налоговой статистики: специалист 1 категории, старший 

государственный налоговый инспектор, ведущий специалист, главный 

специалист, заместитель начальника отдела. 

2001 - 2022 – Департамент финансов Администрации г.Дзержинска 

• контрольно-ревизионный отдел: главный специалист, заместитель начальника 

отдела. 

 

Функциональные обязанности: 

- Проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

предприятий и учреждений г.Дзержинска.  

-  Составление актов проверок, представлений о привлечении к ответственности. 

- Осуществление мер по привлечению заемных средств, снижению долговой 

нагрузки на городской бюджет, снижению стоимости заемных средств. 

Взаимодействие с кредитными организациями по вопросам привлечения и возврата 

кредитных средств, предоставления необходимой текущей документации. 

- Участие в составлении проекта постановления городской Думы г.Дзержинска 

о городском бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в работе по 

внесению изменений и дополнений в проект постановления в части курируемых 

расходов. 

- Участие в работе по составлению годового отчета об исполнении городского 

бюджета в части курируемых расходов, пояснительной записки к нему для 

предоставления в Министерство финансов Нижегородской области. 

-Участие в составлении реестра расходных обязательств по форме, 

утвержденной Министерством финансов РФ по курируемым расходным 

обязательствам. 
 


